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Samrådsspørgsmål B 

Samrådsspørgsmål B: 

Vil ministeren, med henvisning til besvarelsen af samrådsspørgsmål A 
den 7. oktober i Beskæftigelsesudvalget, komme med en redegørelse 
for regeringens planer om de budgetterede besparelser på boligydel-
sen? 
 

Svar: 

 Beskæftigelsesministeren og jeg har på en række tidligere samråd 
redegjort for adskillige spørgsmål om boligydelsespakken. Det 
samme har vi gjort i en række folketingssvar.  
 

 Regeringen blev med Aftale om finansloven for 2016 enige med 
Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti 
om at indføre en række justeringer til boligydelsen.   
 

 Der blev efterfølgende rejst en række spørgsmål om boligydelses-
pakken. På den baggrund blev vi enige med aftalepartierne om at 
trække lovforslaget om boligydelsespakken tilbage.  
 

 Regeringen blev også enig med aftalepartierne bag finansloven for 
2016 om at indbudgettere en negativ budgetregulering svarende til 
provenuet fra boligydelsespakken. Den afspejler således finansie-
ringsbidraget fra boligydelsespakken i finanslovaftalen for 2016. 

 

 Aftaleparterne blev ligeledes enige om at søge at udmønte denne 
negative budgetregulering på boligydelsesområdet.  

 

 
*** 

 

 Det er ikke sket endnu.   
 

 Besparelsen ligger derfor til grund for finansloven for 2016 – og nu 
for finanslovforslaget for 2017.  
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 Derfor fremgår det af finanslovsforslaget for 2017, at aftaleparter-
ne er enige om at gennemføre budgetforbedringer for 200 mio. kr. 
i 2017 stigende til 480 mio. kr. i 2020 (efter tilbageløb), svarende til 
provenuet fra boligydelsespakken.  
 

 Det fremgår også, at aftaleparterne er enige om at søge at udmønte 
budgetreguleringen indenfor boligydelsesområdet. 
 

 Der er intet nyt i det. Budgetreguleringen på finanslovforslaget for 
2017 afspejler blot, at vi fortsat mangler at udmønte besparelsen.   

 

 Alt dette er i tråd med den senest indgåede aftale om besparelserne 
(Aftale om præcisering af finanslovsaftalen for 2016).  

 

 
*** 

 

 Idet budgetreguleringen er indbudgetteret på finanslovforslaget for 

2017, medgår besparelsen til at finansiere finanslovforslaget.   
 

 Hvis finansieringen ikke tilvejebringes gennem justeringer på bo-
ligydelsesområdet, så skal pengene derfor findes et andet sted. Det 
er simpel matematik.   

 

 Det er min opgave som finansminister at sikre, at regnestykket i 
sidste ende går op. Derfor vil jeg fortsætte mine drøftelser om ud-
møntningen af besparelsen under forhandlingerne om finansloven 
for 2017.  
 

 Hvordan udmøntningen konkret kommer til at ske, tager regerin-
gen og aftaleparterne ved forhandlingsbordet.  
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